

**PRZEDPŁATA**  
miesięcznie:  
w Radomiu 2 korony  
za odn. do domu 25 h.  
z przes. poczt. 2.50 h.  
Egzem. pojed. 18 hal.

**OGŁOSZENIA**  
za wiersz petitowy  
lub jego miejsce:  
I-sza strona 1 kor.  
Nekrologi 40 hal.  
Reklamy 60 hal.  
IV-ta strona 20 h.

# GAZETA RADOMSKA

WYCHODZI CODZIENNIE.

REDAKCJA otwarta codziennie prócz świąt i niedziel od godziny 12 do 2 po południu.

ADMINISTRACJA otwarta codziennie prócz świąt i niedziel od godziny 9 do 3 po południu.

Adres Redakcji i Administracji: ulica Lubelska Nr. 51.

## WYSTAWA!! SZTUKI KULINARNEJ w wieczór SYLWESTROWY w Restauracji HOTELU RZYMSKIEGO.

*Bracia Wózniak.*

KARLSBADZKI DOM BIBLIŻNIANY

1917

reprezentowany osobiście przez szefa domu pana **Chlamtatscha** najuprzejmiej prosi Sz. Pa-

nie w Radomiu i okolicy oraz Szanownych klientów o odwiedzenie go

w **HOTELU RZYMSKIM № 19**

w celu obejrzenia (bez obowiązku kupna) modeli najlepszej **DAMSKIEJ BIELIZNY, BLUZEK**, najlepszych robót ręcznych i t. d. Dostarcza się również wyprawy ślubne. Godziny przyjęć od 11 do 1 po poł. i od 4-ej do 6-ej wieczór.

### Komunikat austriacki.

**Wiedeń.** Urzędowo 30 b. m. Na froncie wschodnim. Wojska sprzymierzone, posuwające się w dolinie włoskiej, w nieprzerwanych walkach zajęły linię: **Vizirul-Sutesti** oraz między **Rimnicul-Sarat** a **Plainesci** okolicę **Slobozia**. Na zachód od Plainesci grupa bojowa gen. Krafta zbliża się do stóp gór; bataliony austro-węgierskie wzięły tu nieprzyjacielowi dwie 10-cm. haubice.

Południowe skrzydło frontu arcyks. Józefa, mimo zaciętego oporu nieprzyjaciela, znowu poczyniło znaczne postępy. Kontratak rumuński odparto, wzięto wczoraj do niewoli 10 oficerów i 850 szeregowców, zdobyto 7 karabinów maszynowych. Na północ od doliny rzeki Uz rozbił się słabszy atak rosyjski. Na północny zachód od Załoziec nasze patrole oficerskie z powodzeniem nacierały na pozycje nieprzyjacielskie.—Na Wołyniu jedna z eskadr naszych samolotów obrzuciła bombami obóz leśny w Sadowie.

Na froncie włoskim i bałkańskim nic ważnego.

### Komunikat niemiecki.

**Berlin.** Urzędowo 30 b. m. Na froncie francuskim: Na północnym brzegu Somme i w kilku odcinkach frontu Aisne ogień chwilami wzmagal się. Natarcia patroli angielskich i francuskich zostały odparte. Na lewym brzegu Mozy odparto kilka ataków francuskich na zajęte przez nas pozycje na wzgórzu „Martwy Człowiek“.

Na froncie wschodnim: W zasypanych śniegiem w Karpatach lesistych skuteczne wycieczki patroli. W siedmiogrodzkich górach granicznych sprzymierzone wojska atakujące posunęły się dalej.

Grupa Mackensena: Nasze niestrudzone wojska ścigają cofającego się nieprzyjaciela na całym froncie między górami a Dunajem i stoją w rozwijającej się bitwie na linii na północny-wschód od **Vizirul-Sutesti-Slobozia** (w połowie drogi **Rimnicul-Sarat-Plainesti**).

Na froncie macedońskim nie było walk.

Utartym zdawna zwyczajem na przełomie starego i nowego roku przeprowadzamy obrachunek zysków i strat, szczęśliwych i bolesnych chwil, jakie przeżyliśmy w roku ubiegłym, a równocześnie myśl nasza pragnęłaby dobiec, co nam przyniesie rok nowy. Na progu nowej jednostki czasu składamy sobie więc życzenia, wyrażamy pragnienia, których urzeczywistnienie chcielibyśmy widzieć w roku przyszłym. Odnosi się to zarówno do naszego życia prywatnego jak narodowego. A że u nas jedno z drugim dotąd ściśle się łączyło, więc też pragnienia nasze i życzenia na ogół są te same. To też nasz poeta narodowy mógł wygłosić te pięknie, a dla cudzoziemca może nie zrozumiałe słowa: „Szczęścia nie znalazł, bo go nie było w Ojczyźnie“.

Tak, szczęście Pjezyny, oto każdego z nas z osobna i wszystkich razem, jako całości narodowej, najgorętsze zawsze życzenia. Życzenia tak powszechne i jednomyślne, że go niemal nie wypowiadamy w słowach: wyrażają je w chwilach uroczystych nasze oczy, pełne tajemnego wzruszenia, biją niem wszystkie serca polskie, gdziekolwiek są.

Gdy u schyłku starego roku myślimy o tem najserdeczniejszym życzeniu, serce szybszym uderza tętnem. Pod tym względem z wdzięcznością żegnamy rok stary, pełni nadziei i otuchy wkraczamy w podwoje roku nowego, który na niebie polskim wita świt przyszłości szczęśliwej, jutrzeńka promienna niepodległego bytu państwowego.

Rok 1916, choć to był rok wojny światowej na ziemiach polskich, złotymi głóskami zapisany będzie w dziejach naszego narodu. Był to bowiem rok naszej wytrzymalności, rok wspaniałych czynów legionowego oręza polskiego, które uwieńczył, jak złotą koroną, akt 5 listopada, proklamujący niepodległość państwową Polski. Wszystkie ciosy i dolegliwości każdego z

## Czas odnowić prenumeratę.



Buchinger złożył zgromadzonym po zdrowieniu węgierskiej soc. demokracji, która dołoży wszelkich starań, aby także na Węgrzech wola pokoju znalazła uznanie proletariatu.

Poczem wśród burzliwych oklasków zamknięto zgromadzenie.

### Wspólna akcja pokojowa neutralnych

Kopenhaga. Ze źródła wiarogodnego donoszą, że kraje skandynawskie przyłączają się do wszystkich innych neutralnych, aby przedsięwziąć wspólną akcję pokojową. Także Chiny miały się na to zgodzić.

### „Zupełna zgoda“

Londyn. (BK.) Urzędowo: W ostatnich trzech dniach odbywały się w Londynie ciągłe narady między rządem angielskim a ministrami francuskimi Ribotem, Thomasem i innymi zastępcami rządu francuskiego. Omówiono

wyczerpująco te punkty, w których interesowane są oba rządy i uzyskano zupełną zgodę.

### Mobilizacja cywilna we Francji

Paryż. (BK.) Senator Berenger wniósł projekt ustawy, którą wprowadzona ma być mobilizacja cywilna, obejmująca wszystkich obywateli między 17 a 60 rokiem życia.

### Odnaczenia Hindenburga i Mackensena

Drezno. (BK.) Król przesłał Hindenburgowi telegram, z doniesieniem, że w dowód wdzięczności nadaje mu wielki krzyż wojskowy orderu św. Henryka a Ludendorfowi wielki krzyż orderu Albrechta ze złotą gwiazdą i mieczami.

Konstantynopol. (BK.) Sultan nadał Mackensenowi i Falkenhaynowi brylanty do orderu Iftiha a szefowi sztabu gen. Jekwowi order turecki I klasy zaś szefowi

sztabu Mackensena Hellowi order turecki II klasy.

**Helena Jankowska**, z Janiszewa, pow. radomski, zawiadamia męża swego Franciszka Jankowskiego w Moskwie, Zaulek Giorgiewski 7 m. 20, że jest zdrowa wraz z dziećmi, pieniądze otrzymałam, za które serdecznie dziękuję i wiadomość przez pisma, na listy pisane niemam odpowiedzi czem jest b. zaniepokojona. Proszę pisma polskie o przedrukowanie niniejszego. 512—2

### Zakład Lecznicy

## D-ra I. KMITY

Warszawa Nowowiejska 8.

Choroby gardła, nosa i uszu.

**2** dni pozostało do ciągnięcia 4-ej klasy Król. Węg. Loterji  
**Grać można od 2-ch Koron**  
**Ogółem wygrywa 37-a Loterja 14,459,000 Koron.**

Losy w niewielkiej ilości pozostały do nabycia w  
 Głównej Agenturze Król. Węg. Lot. na Królestwo Polskie

**M. MORAJNE I Ska**

**Radom, Lubelska 31 vis-a-vis cerkwi, w lokalu po „Złotym Ulu“.**

**UWAGA:** Losy naszej agentury zaopatrzone w czerwony okrągły stempel, jak odbity obok  
 Główna Agentura przy wygranych zachowuje absolutną dyskrecję, co do osobistości grających.



## WARSZAWSKIE TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ OD OGNI

założone w roku 1870.

Kapitały gwarancyjne i rezerwowe Towarzystwa wynoszą . Rb. 5.000.000  
 Roczny zbiór składek dochodzi do . . . . . „ 8.000.000

Towarzystwo posiada pierwszorzędne stosunki reasekuracyjne z najpoważniejszymi Towarzystwami zagranicznymi.

Warszawskie Tow. przyjmuje wszelkie ubezpieczenia od Ognia:

**Fabryczne, Towarowe, Budowlane i Rolne.**

Ajentyry Towarzystwa znajdują się we wszystkich większych miastach w Królestwie Polskiem oraz

**AGENTURA GŁÓWNA**

w Radomiu ul. Lubelska № 33.

**Warszawska fabryka kajetów**

oraz Składy Papieru

**LEON EBER — Warszawa**

Przechodnia 3.

507—3

### OGŁOSZENIE.

Komornik Sądowy K. Fladziński, w Radomiu przy ul. Kościelnej zamieszkały, w myśl art. 1030 pr. Cyw., niniejszym ogłasza, że w dniu 9 stycznia 1917 r. o godz. 11 rano w mieszkaniu Jankla Rottenberga przy ul. Mlecznej № 5 ma się odbyć sprzedaż ruchomego majątku, należącego do tegoż Rottenberga, a składającego się z mebli i sprzętów domowych, oszacowanego na rb. 380. 522—1

## Pani

posiadająca znajomości w lepszych kołach, a rozporządzająca wolnym czasem między g. 11 a 1 w południe, tudzież między g. 4 a 6 wieczór, poszukiwana jest przez Karlsbadzki Dom Bieliźniany. Listy pod „Dom Hlamtatsch“ Hotel Rzym. ski. 525—1